
SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 

Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

1 

SP ZOZ/DZ/52/2024/1        Myszków, 20.05.2024 r. 

 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1 

dotyczy postępowania o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 3 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ww. ustawy pn.: 

Usługi pralnicze wraz z transportem brudnej  

i czystej bielizny oraz wynajem bielizny szpitalnej na potrzeby SP ZOZ w Myszkowie 

ogłoszonego w dniu 30.04.2024 w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 

2024/S 85 pod nr 258428-2024  

 

W związku z wniesionymi zapytaniami, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo 

Zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje. 

 

Pytanie 1: „Dot. Certyfikat potwierdzający wdrożenie normy PN-EN ISO 13485:2016 lub równoważnej dla 

usługi sterylizacji odzieży operacyjnej;  

Czy Zamawiający zaakceptuje certyfikat dla usługi sterylizacji fartuchów chirurgicznych? Przedmiotem 

zamówienia jest pranie, wynajem i sterylizacja fartuchów chirurgicznych. 

Odpowiedź 1: Zamawiający zaakceptuje certyfikat potwierdzający wdrożenie wymienionej normy dla 

usługi sterylizacji fartuchów chirurgicznych. 
 

Pytanie 2: „Dot. Certyfikat systemu RABC 

Czy Zamawiający dopuści Certyfikat RABC wydaną przez niezależną jednostkę certyfikującą, potwierdzającą 

wdrożenie systemu kontroli skażenia biologicznego w pralni wykonawcy? Obecnie nie istnieją zasady 

akredytacji na certyfikację systemu RABC.” 

Odpowiedź 2: Zamawiający oczekuje certyfikatu na potwierdzenie zgodności z wymogami normy PN-EN 

14065, potwierdzającego wdrożony w pralni wykonawcy system kontroli skażenia, tym samym wykazanie 

się certyfikatem określonym w pytaniu jest dopuszczalne. 
 

Pytanie 3: „Dot. zdolności technicznej lub zawodowej. - Warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca 

wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 

również wykonuje, co najmniej dwie (2) kompleksowe usługi pralnicze na rzecz co najmniej dwóch różnych 

Zamawiających, którymi są podmioty lecznicze, o wartości zrealizowanej usługi: co najmniej 750 000,00 zł 

brutto każda.  

Czy Zamawiający zaakceptuje referencje na 300 000,00 brutto?” 

Odpowiedź 3: Zamawiający nie zmienia wymagań w zakresie określonych w SWZ warunków udziału w 

postępowaniu – nie dopuszcza wykazania się usługami o wartości 300000,00 zł. 

 

Pytanie 4: „Dot. Koszula pacjenta 100% bawełna o gramaturze min. 160g/m2 w delikatny wzór. Koszula 

posiada krótki rękaw kimonowy, podkrój szyi wykończony jest plisą. Temperatura prania 95 stopni C, wykurcz 

do 4%, Rozmiar L,XL.  

Czy Zamawiający zaakceptuje koszulę wykonaną z tkaniny 130g/m2 ” 

Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, pod warunkiem zachowania 

pozostałych wymagań SWZ. Zmodyfikowana treść załącznika nr 1.1 (Formularz cenowy) oraz załącznika 

nr 1.1.A (Opis przedmiotu zamówienia) stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego pisma. Składając ofertę 

należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika. 
 

Pytanie 5: „Dot. Koc 70% akryl, 30% bawełna, gramatura min. 400g/m2, rozmiar 155x200, waga max. 2kg, 

obszyty  lamówką , temperatura prania min 400C. 

Czy Zamawiający zaakceptuje koc w rozmiarze 150x195cm?” 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 

Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

2 

Odpowiedź 5: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, pod warunkiem zachowania 

pozostałych wymagań SWZ. Zmodyfikowana treść załącznika nr 1.1 (Formularz cenowy) oraz załącznika 

nr 1.1.A (Opis przedmiotu zamówienia) stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego pisma. Składając ofertę 

należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika. 
 

Pytanie 6: „Dot. Kocyk 100% bawełna gramatura min. 165g/m2, rozmiar 75 x75cm, wykończony dwustronną 

lamówką, temp. Prania min. 40 

Czy Zamawiający zaakceptuje kocyk wykonany z tkaniny wierzchniej - bawełna (flanela) 165g/m2, wsad 100% 

poliester o gramaturze 83g/m2” 

Odpowiedź 6: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, pod warunkiem zachowania 

pozostałych wymagań SWZ. Zmodyfikowana treść załącznika nr 1.1 (Formularz cenowy) oraz załącznika 

nr 1.1.A (Opis przedmiotu zamówienia) stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego pisma. Składając ofertę 

należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika. 
 

Pytanie 7: „Dot. dystrybutora wydającego 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez dystrybutory systemu alarmu o przekroczonych stanach 

przez e-mail i sms. 

Odpowiedź 7: Zamawiający odstępuje od wymogu, by dystrybutor wydający był wyposażony w 

zautomatyzowany system monitorowany i raportowania umożliwiający dystrybucje danych przez e-mail. 

Zmodyfikowana treść załącznika nr 1.1.A (Opis przedmiotu zamówienia) stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego pisma. Składając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika. 
 

Pytanie 8: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenie wizji lokalnej przed składaniem ofert, wizja 

dotyczy drogi transportu i umiejscowienia szaf. 

Odpowiedź 8: Zamawiający zgodnie z postanowieniami SWZ nie przewiduje odbycia przez wykonawcę 

wizji lokalnej - ze względu na standardowe warunki realizacji zamówienia wizja lokalna nie jest 

konieczna w celu sporządzenia oferty. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że dystrybutory odzieży 

operacyjnej umieszczone są na Bloku Operacyjnym (w szatni damskiej i męskiej) na III piętrze budynku 

głównego szpitala. Transport prania, a także dostawa dystrybutorów przez wejście główne w budynku, 

głównym taktem komunikacyjnym do wind. Windy umożliwiają jednoczesny załadunek do 3 wózków na 

pranie. Drzwi otwierane automatycznie, a drzwi do szatni umożliwiają bezproblemowy załadunek i 

rozładunek szaf. Magazyn pościeli brudnej znajduje się na parterze w budynku głównym, główny trakt 

komunikacyjny zapewniający swobodny przejazd wózkami. 

Dojazd samochodów transportowych od strony al. Wolności, bez ograniczeń dla samochodów 

dostawczych. 

 

Ponadto Zamawiający z własnej inicjatywy zmienia treść Rozdziału II SWZ podrozdział 9 ust 2 w zakresie 

podmiotowych środków dowodowych wymaganych od podmiotów zagranicznych, do brzmienia: „Dokumenty 

podmiotów zagranicznych: Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce 

zamieszkania ma osoba, której dotyczy informacja albo dokument poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej 

- zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w 

sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może 

żądać Zamawiający od wykonawcy (Dz. U. 2020 poz. 2415 ze zm.) – dalej „rozporządzenie” zamiast:  

- Informacji z Krajowego Rejestru Karnego, o której mowa w niniejszym rozdziale – składa 

informację z odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo, w przypadku braku takiego 

rejestru, inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, 

w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, w zakresie, o którym mowa w § 2 ust. 1 

pkt 1 rozporządzenia – dokument winien być wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jego 

złożeniem; 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29 

Dyrekcja: tel. / fax. (034) 313-73-29 

Centrala: 34 313 88 80, 315-82-00 

REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

3 

Jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, 

której dokument dotyczy, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w ust. 1, lub gdy dokumenty te nie 

odnoszą się do wszystkich przypadków, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy, zastępuje się je 

odpowiednio w całości lub w części dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie wykonawcy, ze 

wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał 

dotyczyć, złożone pod przysięgą, lub, jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument miał dotyczyć, nie ma przepisów o oświadczeniu pod 

przysięgą, złożone przed organem sądowym lub administracyjnym, notariuszem, organem samorządu 

zawodowego lub gospodarczego, właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania wykonawcy lub 

miejsce zamieszkania osoby, której dokument miał dotyczyć, z zastosowaniem określonych powyżej 

terminów wystawienia dokumentów.” 

 

 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia: 03.06.2024 r. do godz. 14:00. Otwarcie ofert 

zostaje ustalone na 03.06.2024 r. godz. 14.05. W konsekwencji, termin związania ofertą zostaje 

przedłużony do dnia 01.08.2024 r. Odpowiedniej zmianie ulegają zapisy SWZ i ogłoszenia w zakresie 

terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. 

 

 

 

Załączniki: 

1. Formularz cenowy– zmodyfikowany. 

2. Opis przedmiotu zamówienia – zmodyfikowany. 

 

 

Zatwierdził 

 

p.o. DYREKTOR  

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Myszkowie  

 

Krzysztof Bestwina 


